
Determinazione   N INT. 043 del 24.09.2013 

MZ/Det. Area Serv. Cult.-Scol. 2013 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PIA                 COPIA 
 
 

ORIGINALE  

 

 

COMUNE DI OTTANA 
Provincia di Nuoro 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA CULTURALE - SCOLASTICA   

 
N.623 
DATA 

24/09/2013 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO PER LA SCUOLA D’OBBLIGO -A.S. 2013-2014  -  
Impegno di spesa 
(CIG: Z660BA0663) 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la delibera della G.C.n. 96 del 23.09.2013, con la quale  sono stati dettati i seguenti 
indirizzi in ordine all’affidamento del servizio di trasporto scolastico a favore  degli alunni della scuola 
materna e della scuola d’obbligo,  da attivarsi ai sensi  delle disposizioni di cui alla L.R. 25 giugno 1984 
n.31, art.2 lett. a) e art.6 lett.a): 

- l’affidamento  dovrà essere disposto secondo le modalità consentite dalla normativa vigente 
ed in particolare dal Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs 12 aprile 2006 n.163 e dal 
relativo regolamento di attuazione DPR  5 ottobre 2010 n.207,  salvaguardandone il principio 
di economicità;  

- l’affidamento dovrà avere la durata di un anno scolastico , coincidente, quindi,  con il periodo 
ottobre 2013- giugno 2014; 

VERIFICATO  che in CONSIP non esistono convenzioni per la fornitura di tali particolari 
servizi; 

DATO ATTO che, considerandone anche il carattere d’urgenza,  il servizio in parola  rientra 
nella fattispecie di acquisizione in economia,  contemplata dall’art.125, commi 9 e seguenti, del 
richiamato Codice dei contratti pubblici D.Lgs n.163/2006 e seguenti modifiche ed integrazioni, il quale 
stabilisce in ordine all’affidamento  mediante cottimo fiduciario di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia di 200.000 euro; 

-CHE, pertanto, salvaguardando il principio di economicità richiamato nella suddetta delibera  
della Giunta Comunale e considerato il dettato del successivo comma 11 u.p. che contempla i  servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000 euro, si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto a 
favore della ditta Fois Gianni Toni, con sede in Ottana, via Madre Teresa di Calcutta, n.2  (P. Iva 
00993420918),  la quale - all’uopo interpellata - ha  comunicato la propria disponibilità a dare sollecito 
avvio al servizio richiesto, per il prezzo netto mensile di  € 1.300,00  per i mesi da ottobre 2013 a 
maggio 2014,  e di  € 650,00 per il mese di giugno 2014; prezzo ritenuto remunerativo di tutti i costi 
posti a carico della ditta affidataria, così come esplicitati nell’unito schema di contratto di cottimo; 

RILEVATO che la ditta ha dichiarato il possesso  di tutti  requisiti richiesti in ordine 
all’espletamento del servizio, ivi compresa la regolarità degli adempimenti contributivi ed assicurativi;  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Determinazione   N INT. 043 del 24.09.2013 

MZ/Det. Area Serv. Cult.-Scol. 2013 

RITENUTO dover provvedere in merito a quanto sopra, disponendo l’affidamento del servizio in parola  e il 
contestuale impegno di spesa quantificata in complessivi € 11.050,00 (al netto di i.v.a.) da imputare agli appositi 
stanziamenti  indicati nella sopra richiamata delibera della G.C.n. 96 del  23.09.2013;     

 VISTE le disposizioni vigenti  in materia di contratti pubblici, ed, in particolare, il richiamato art.125 
del D.Lgs 12.04.2006 n.163 ed il citato relativo regolamento di attuazione; 

VISTO il regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture da eseguire in economia, 
approvato con delibera del C.C.  n. 26 del 19.06.2007 ed in particolare l’art.10; 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti della sopracitata normativa, la propria competenza ad 
adottare il presente provvedimento, 

DETERMINA 

 di procedere,  sulla base di quanto esposto in premessa ed ai sensi dell’art. 125 del  Decreto Legislativo 12 
aprile 2006 n.163  e ss.mm.ii.,  all’esecuzione in economia del servizio in oggetto per il periodo  01 ottobre 
2013 – 30 giugno 2014, e specificamente mediante  affidamento diretto a favore della ditta Fois Gianni Toni, 
con sede in Ottana, via Madre Teresa di Calcutta, n.2  (P. Iva 00993420918), ai sensi del comma 11, ultimo 
periodo, del medesimo art.125; 

 di assumere, conseguentemente, a favore della menzionata ditta affidataria, l’impegno di spesa nell’importo 
complessivo di  € 12.155,00 (compresa  i.va. di legge), a valere sugli stanziamenti indicati nella delibera G.C.     
n. 96 del 23.09.2013 richiamata in premessa, e, specificamente: 

- quanto a € 2.525,00 a valere sul capitolo di bilancio n°612 c/competenza del redigendo bilancio 2013 avente 
per oggetto  “ IMP.Q/F.DO UNICO REG.LE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO PER LA GESTIONE DEI TRASP. SCLAST. –
SERV RIL. IVA (RIF.158)” nel quale è garantita apposita disponibilità; 

- quanto a € 6.462,50  da prevedersi nell’esercizio finanziario 2014 a valere su analogo capitolo n°612; 

- quanto a € 1.765,00 a valere sul capitolo di bilancio n°628 c/competenza del redigendo bilancio 2013 avente 
per oggetto  “ SPESE DIVERSE ATT.TRASPORTO ALUNNI SCUOLA D’OBBLIGO  (FONDI COM.LI) –SERV RILEV. 
IVA (RIF.QUOTA C/331)” nel quale è garantita apposita disponibilità; 

- quanto a € 1.402,50  da prevedersi nell’esercizio finanziario 2014 a valere su analogo capitolo n°628; 

 di dare atto, che i rapporti contrattuali con la ditta verranno definiti con la stipula di apposito contratto di 
cottimo, secondo lo schema predisposto da questo Ufficio;    

 di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

                                               
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                f.to Caterina SANNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 - art. 151. 

VISTO LA REGOLARITÀ CONTABILE 
. 

Visto il sopraesteso provvedimento di impegno di spesa, 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

attesta 
 
la copertura finanziaria della spesa ivi prevista. 
 
 
 
            Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                 f.to Puseddu Mario Antonio 
 
 Impegno n. _______ del ______________ 
Impegno n. _______ del ______________ 
 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

